
ID Task Name Duration Start Finish

1 Plani operacional për zgjedhjet e jashtëzakonshme për Kryetar në Komunën e Podujevës 38 days Fri 2/7/20 Sun 3/15/20
2
3 Data e mbajtjes së zgjedhjeve - 15.03.2020 0 days Sun 3/15/20 Sun 3/15/20
4
5 Certifikimi i Subjekteve Politike 24 days Sat 2/8/20 Mon 3/2/20
6 Faza e implementimit 24 days Sat 2/8/20 Mon 3/2/20
7 Kufizimi i shpenzimeve të fushatës 4 days Sat 2/8/20 Tue 2/11/20
8 Certifikimi i subjekteve politike 24 days Sat 2/8/20 Mon 3/2/20
9 Periudha e aplikimit per certifikimit 10 days Sat 2/8/20 Mon 2/17/20
10 Shqyrtimi nga Zyra i aplikacioneve të SP për certifikim 22 days Sat 2/8/20 Sat 2/29/20
11 Shqyrtimi i aplikacioneve 12 days Sat 2/8/20 Wed 2/19/20
12 Futja e të dhënave të SP dhe të kandidatëve në bazën e të dhënave 13 days Sat 2/8/20 Thu 2/20/20
13 Verifikimi i informatave të pranuara (verifikim i dyfishtë) 13 days Sat 2/8/20 Thu 2/20/20
14 Zyra i njofton subjektet politike që të paraqesin përmirësimet/korrigjimet 12 days Mon 2/10/20 Fri 2/21/20
15 Periudha për paraqitjen e përmirësimeve/korrigjimeve nga subjektet politike 13 days Mon 2/10/20 Sat 2/22/20
16 Zyra i shqyrton përmirësimet/korrigjimet dhe përgatit rekomandimin për KQZ-së 13 days Tue 2/11/20 Sun 2/23/20
17 Vendimi i KQZ-së për aprovimin apo refuzimin e certifikimit të subjekteve politike 3 days Sun 2/23/20 Tue 2/25/20
18 Zyra i informon subjektet politike për vendimin e KQZ-së 3 days Sun 2/23/20 Tue 2/25/20
19 Subjektet mund të ushtrojnë ankesë mbi vendimet e KQZ-së në PZAP 4 days Sun 2/23/20 Wed 2/26/20
20 PZAP duhet të marrë vendime mbi ankesat 3 days Wed 2/26/20 Fri 2/28/20
21 Tërheqja e subjekteve politike 7 days Sun 2/23/20 Sat 2/29/20
22
23 Tërheqja e shortit të renditjes në fletëvotim 7 days Tue 2/25/20 Mon 3/2/20
24 Përgaditjet për tërheqjen e shortit 5 days Tue 2/25/20 Sat 2/29/20
25 Mbajtja e tërheqjes së shortit 1 day Mon 3/2/20 Mon 3/2/20
26
27 Periudha e fushatës së zgjedhjeve të subjekteve politike 11 days Tue 3/3/20 Fri 3/13/20
28 Dorëzimi i Raporteve të Deklarimit Financiar të Fushatës 45 days Sun 3/15/20 Tue 4/28/20
29
30 Akreditimi i vëzhguesve të zgjedhjeve 29 days Fri 2/14/20 Fri 3/13/20
31 Aplikimi per akreditim 28 days Fri 2/14/20 Thu 3/12/20
32 Aplikimi per akreditim të vezhguesve të Subjekteve Politike dhe OJQ-ve 26 days Fri 2/14/20 Tue 3/10/20
33 Aplikimi për akreditimin e vëzhguesve ndërkombëtarë të zgjedhjeve dhe medieve 28 days Fri 2/14/20 Thu 3/12/20
34 Kontrollimi dhe verifikimi ne bazen e tëdhenave 29 days Fri 2/14/20 Fri 3/13/20
35 Periudha e akreditimit 26 days Mon 2/17/20 Fri 3/13/20
36 Akreditimi i vëzhgues të zgjedhjeve 26 days Mon 2/17/20 Fri 3/13/20
37 Shperndarja e distinktiveve 26 days Mon 2/17/20 Fri 3/13/20
38
39 Periudha e Shërbimit të Votuesve/ Krijimi i Listës së Votuesve 39 days Sat 2/8/20 Tue 3/17/20
40 Pranimi i Ekstraktit të parë të Rregjistrit Qendror Civil nga ARC-ja 1 day Mon 2/10/20 Mon 2/10/20
41 Caktimi automatik dhe caktimi manual i votuesve në Qendra të Votimit 4 days Mon 2/10/20 Thu 2/13/20
42 Përgatitja dhe shpërndarja e listave preiminare të votuesve për Periudhën e SHV-së tek KKZ-ja 2 days Thu 2/13/20 Fri 2/14/20

Page 1



ID Task Name Duration Start Finish

43 Shtypja dhe dërgimi i kartolinave lidhur me njoftimin e votuesve për Qendrat e Votimit 3 days Thu 2/13/20 Sat 2/15/20
44 Publikimi i Listës Preliminare të Votuesve në Makinën kërkuese në ueb faqen e KQZ-së 1 day Sun 2/16/20 Sun 2/16/20
45 Publikimi i LPV-ve në Qendra të Votmit, në hyrje të ndërtesës ku KKZ-ja ka zyrën 1 day Sun 2/16/20 Sun 2/16/20
46 Dërgimi i formularëve dhe materialeve tek KKZ-ja 1 day Sat 2/15/20 Sat 2/15/20
47 Zbatimi i Periudhës së Shërbimit të Votuesve për Ndërrimin e QV-ve 12 days Mon 2/17/20 Fri 2/28/20
48 Kërkesë Këshillit Gjyqësor për emrat e personave që i'u është marrë zotësia e veprimit (Rr. Zgj. Nr.02/2013, Neni 3 days Mon 2/24/20 Wed 2/26/20
49
50 Përgatitja për Periudhën e Kundërshtimit dhe Konfirmimit të LV-së 1 day? Mon 2/24/20 Mon 2/24/20
51 Pranimi i Ekstraktit të dytë të Rregjistrit Qendror Civil nga ARC-ja 1 day Mon 2/24/20 Mon 2/24/20
52 Aplikimi i të dhënave të ekstraktit të dytë në Listën preliminare të votuesve 2 days Mon 2/24/20 Tue 2/25/20
53 Dërgimi i formularit dhe materialeve tek KKZ-ja, lidhur me zbatimin e Periudhës së Kundërshtimit dhe Konfirmimit 1 day Tue 2/25/20 Tue 2/25/20
54 Shpërndarja e Listave Preliminare të Votuesve tek KKZ-ja për ekspozim 1 day Tue 2/25/20 Tue 2/25/20
55 Dërgimi i kopjeve elektronike të Listave preliminare të votuesve tek KKZ-të (LZP, Neni 7.9) 1 day Tue 2/25/20 Tue 2/25/20
56 Publikimi i listës preliminare të votuesve jashtë Kosovës në ueb faqe (Rr.Zgj. Nr.02/2013, Neni 4.4) 1 day? Tue 2/25/20 Tue 2/25/20
57 Njoftimi i personave kontaktues të Subjekteve Politike të certifikuara 1 day Tue 2/25/20 Tue 2/25/20
58 Zbatimi i Periudhës së Kundërshtimit dhe Konfirmimit të LV-së 3 days Wed 2/26/20 Fri 2/28/20
59 Pranimi i Ekstraktit të tretë të Rregjistrit Qendror Civil nga ARC-ja (Rr.Zgj. Nr.02/2013, Neni 3.3) 1 day Fri 2/28/20 Fri 2/28/20
60
61 Përgatitja e Listës Përfundimtare të Votuesve 3 days Fri 2/28/20 Sun 3/1/20
62 Ndarja e votuesve në vendvotime 3 days Fri 2/28/20 Sun 3/1/20
63 Krijimi i skedarëve PDF të Listës së Votuesve 3 days Fri 2/28/20 Sun 3/1/20
64 Kontrolli i cilësisë së skedarëve PDF të Listës së Votuesve 1 day Sun 3/1/20 Sun 3/1/20
65
66 Certifikimi i Listës Përfundimtare të Votuesve nga KQZ-ja 1 day Mon 3/2/20 Mon 3/2/20
67 Shtypja, kontrollimi, paketimi dhe dërgimi i LPV dhe LKV në Depon e KQZ-së 8 days Tue 3/3/20 Tue 3/10/20
68
69 Operacioni i Votimit Përmes Postës 5 days Sat 2/8/20 Wed 2/12/20
70 Shqyrtimi i listës së partnerve të shpërndarjes 2 days Tue 2/11/20 Wed 2/12/20
71 Rishikimi i bazës së të dhënave nga zgjedhjet paraprake 2 days Tue 2/11/20 Wed 2/12/20
72 Dizajnimi i formularëve dhe letrave 3 days Sat 2/8/20 Mon 2/10/20
73 Linjat Ndihmëse 2 days Mon 2/10/20 Tue 2/11/20
74
75 Periudha e regjistrimit 8 days Sun 2/16/20 Sun 2/23/20
76 Dërgimi i formularëve të regjistrimit përmes e-mailit 1 day Sun 2/16/20 Sun 2/16/20
77 Periudha e aplikimit për regjistrim të votuesve jashtë Kosovës 8 days Sun 2/16/20 Sun 2/23/20
78 Shqyrtimi i aplikacioneve/ Futja e të dhënave/ Vlerësimi i zotësisë juridike/ Njoftimi mbi statusin e aplikimit 8 days Sun 2/16/20 Sun 2/23/20
79
80 Periudha e konfirmimit dhe sfidimit të Listës së Votuesve jashtë Kosovës 3 days Wed 2/26/20 Fri 2/28/20
81 Zbatimi Periudhës së Kundërshtimit dhe Konfirmimit për Votuesit jashtë Kosovës 3 days Wed 2/26/20 Fri 2/28/20
82
83 Periudha e Votimit 16 days? Mon 3/2/20 Tue 3/17/20
84 Dërgimi i fletëvotimeve për aplikuesit e regjistruar sukesshëm përmes e-mailt 1 day Mon 3/2/20 Mon 3/2/20
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85 Periudha e Votimit përmes postës 11 days? Tue 3/3/20 Fri 3/13/20
86 Vlerësimi i fletëvotimeve 3 days Sun 3/15/20 Tue 3/17/20
87 Dorëzimi i fletëvotimeve të vlerësuara në QNR 1 day Tue 3/17/20 Tue 3/17/20
88
89 Votimi me nevoja të veçanta 32 days? Mon 2/24/20 Thu 3/26/20
90 Periudha e Regjistrimit për votuesit e ngujuar në shtëpi - VPNV 5 days Wed 2/26/20 Sun 3/1/20
91 Kontaktimi me OJQ-të për persona të ngujuar në shtepi 2 days Mon 2/24/20 Tue 2/25/20
92 Krijimi i Listës së votuesve me nevoja të veçanta - Kategoria e parë 1 day Mon 3/2/20 Mon 3/2/20
93 KKZ-ja iu dërgon njoftimin me shkrim aplikuesve të refuzuar, me të drejtë për t'u ankuar 5 days? Wed 2/26/20 Sun 3/1/20
94 Mbledhja e informatave për votuesit VNV në institucione/ Kërkesa për Ministrinë e Drejtësisë 5 days Mon 3/2/20 Fri 3/6/20
95 Mbledhja e informatave për votuesit VNV në institucione/ Kërkesa për Ministrinë e Shëndetësisë 5 days Mon 3/2/20 Fri 3/6/20
96 Regjistrimi i votuesve me rrethana të veçanta dhe identifikimi i lokacioneve nga KKZ-ja 5 days Mon 3/2/20 Fri 3/6/20
97 KKZ-ja vulos emrat e votuesve VPNV 1 day Sat 3/14/20 Sat 3/14/20
98
99 Trajnimi 37 days Sat 2/8/20 Sun 3/15/20
100 Faza përgaditore 13 days Sat 2/8/20 Thu 2/20/20
101 Përgaditja e specifikave për pako të trajnimit 4 days Sat 2/8/20 Tue 2/11/20
102 Përgatitja e specifikave për doracak të trajnimit 4 days Sat 2/8/20 Tue 2/11/20
103 Prodhimi i pakove dhe doracakëve të trajnimit 2 days Tue 2/18/20 Wed 2/19/20
104 Shpërndarja e pakove të trajnimit në komunë 2 days Tue 2/18/20 Wed 2/19/20
105 Përgaditja e të gjitha materialeve të aplikueshme për trajnim, shqyrtimi dhe miratimi në instancat e duhura: 

menaxhment, këshilla dhe KQZ
3 days Fri 2/14/20 Sun 2/16/20

106 Shtypja dhe përgaditja e materialeve të trajnimit për miratim ne KOZ dhe KQZ 1 day Thu 2/20/20 Thu 2/20/20
107 informimi i ZLKZ-së për  materialet e trajnimit të miratuara 2 days Wed 2/12/20 Thu 2/13/20
108 Faza e implementimit 31 days Fri 2/14/20 Sun 3/15/20
109 Takim me trajnerët e KKZ-së 1 day Fri 2/14/20 Fri 2/14/20
110 Mbajtja e programit orientues për anëtarët e KKZ-ve 1 day Tue 2/18/20 Tue 2/18/20
111 Trajnimi i trajnerëve të KKZ-ve 3 days Fri 2/14/20 Sun 2/16/20
112 Trajnimi i anëtarëve të KVV-ve mbi votimin dhe numërimin 7 days Sat 3/7/20 Fri 3/13/20
113 Trajnimi i kryesuesve 1 day Fri 3/13/20 Fri 3/13/20
114 Trajnimi i ekipeve mobile 1 day Thu 3/12/20 Thu 3/12/20
115 Trajnimi i anëtarëve të KKZ-ve për procedurat e pranim-dorëzimit të materialeve për ditën e zgjedhjeve 1 day Fri 3/13/20 Fri 3/13/20
116 Monitorimi i trajnimit të anëtarëve të KVV-ve 7 days Sat 3/7/20 Fri 3/13/20
117 Kontrolla e cilësisë së mbarëvajtjes së procesit në ditën e zgjedhjeve 1 day Sun 3/15/20 Sun 3/15/20
118
119 Fushata e Informimit të Publikut 37 days Sat 2/8/20 Sun 3/15/20
120 Miratimi i aktiviteteve- informimi Publik 1 day Sat 2/8/20 Sat 2/8/20
121 Caktimi i Këshillit Mbikëqyrës 1 day Sat 2/8/20 Sat 2/8/20
122 Shqyrtimi dhe miratimi i Tingullit për TV dhe Radio spote 1 day Wed 2/19/20 Wed 2/19/20
123 Shqyrtimi dhe miratimi sloganit dhe dizajnit 1 day Wed 2/19/20 Wed 2/19/20
124 Certifikimi i SP-ve, kandidatëve dhe akreditimi i vëzhguesve 27 days Sat 2/8/20 Thu 3/5/20
125 Shqyrtimi dhe miratimi i tekstit të fletushkës për vëzhguesit 1 day Sat 2/15/20 Sat 2/15/20
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126 Shqyrtimi dhe miratimi i dizajnit për fletushkë 1 day Thu 2/20/20 Thu 2/20/20
127 Publikimet dhe shpërndarja e materialeve të informimit publik (ueb-faqe, rrjetet sociale dhe TV. 27 days Sat 2/8/20 Thu 3/5/20
128 Informimi Publik - Periudha e Shërbimit Votues 15 days Fri 2/14/20 Fri 2/28/20
129 Shqyrtimi dhe miratimi i tekstit për transmetim në RTK dhe prodhimin e TV spotit, radio spotit dhe GiFF-it 1 day Fri 2/14/20 Fri 2/14/20
130 Shqyrtimi dhe miratimi i tekstit për publikim në gazeta 1 day Fri 2/14/20 Fri 2/14/20
131 Shqyrtimi dhe miratimi i dizajnit për gazeta 1 day Thu 2/20/20 Thu 2/20/20
132 Shqyrtimi dhe miratimi i dizajnit të banerve për sallën e KQZ-së 1 day Thu 2/20/20 Thu 2/20/20
133 Shqyrtimi dhe miratimi i prodhimit të TV spotit, radio spotit dhe GiFF-it 1 day Thu 2/20/20 Thu 2/20/20
134 Shqyrtimi dhe miratimi i media planeve për TV-të, Radiot, portale dhe gazeta 1 day Thu 2/20/20 Thu 2/20/20
135 Publikimet dhe shpërndarja e materialeve të informimit publik (ueb faqe,portalet e lajmeve, rrjetet sociale, 

TV-të, Radiot dhe gazeta
12 days Mon 2/17/20 Fri 2/28/20

136 Informimi Publik – Kundershtimi dhe Konfrimimi 9 days Thu 2/20/20 Fri 2/28/20
137 Shqyrtimi dhe miratimi i tekstit për prodhimin e TV spotit,radio spotit dhe GiFF-it 1 day Thu 2/20/20 Thu 2/20/20
138 Shqyrtimi dhe miratimi i tekstit për publikim në gazeta 1 day Thu 2/20/20 Thu 2/20/20
139 Shqyrtimi dhe miratimi i prodhimit të TV spotit, radio spotit dhe GiFF-it 1 day Mon 2/24/20 Mon 2/24/20
140 Shqyrtimi dhe miratimi i media planeve për TV-të, Radiot, portale dhe gazeta 1 day Mon 2/24/20 Mon 2/24/20
141 Publikimet dhe shpërndarja e materialeve të informimit publik (ueb-faqe,portalet e lajmeve, rrjetet sociale, 

TV-të, Radiot dhe gazeta.
3 days Wed 2/26/20 Fri 2/28/20

142 Informimi Publik – Aplikimi i Personave me Nevoja të Veçanta 11 days Thu 2/20/20 Sun 3/1/20
143 Shqyrtimi dhe miratimi i tekstit për prodhimin e TV spotit, radio spotit dhe GiFF-it 1 day Thu 2/20/20 Thu 2/20/20
144 Shqyrtimi dhe miratimi i tekstit për publikim në gazeta 6 days Thu 2/20/20 Tue 2/25/20
145 Miratimi i prodhimit të TV spotit, radio spotit dhe GiFF-it 1 day Tue 2/25/20 Tue 2/25/20
146 Shqyrtimi dhe miratimi i media planeve për TV-të, Radiot, portale dhe gazetat 1 day Tue 2/25/20 Tue 2/25/20
147 Publikimet dhe shpërndarja e materialeve të informimit publik (ueb-faqe,portalet e lajmeve, rrjetet sociale, 

TV-të, Radiot dhe gazeta.
5 days Wed 2/26/20 Sun 3/1/20

148 Informimi Publik – Plotësimi i Fletëvotimit 22 days Sun 2/23/20 Sun 3/15/20
149 Shqyrtimi dhe miratimi i tekstit prodhimin e TV spotit, radio spotit dhe GiFF-it 1 day Sun 2/23/20 Sun 2/23/20
150 Shqyrtimi dhe miratimi i tekstit për publikim në gazetë 1 day Sun 2/23/20 Sun 2/23/20
151 Shqyrtimi dhe miratimi i prodhimit të TV spotit, radio spotit dhe GiFF-it 1 day Fri 2/28/20 Fri 2/28/20
152 Shqyrtimi dhe miratimi i media planeve për TV-të, Radiot, portale dhe gazeta 1 day Fri 2/28/20 Fri 2/28/20
153 Publikimet dhe shpërndarja e materialeve të informimit publik (ueb-faqe,portalet e lajmeve, rrjetet 

sociale, TV-të, Radiot dhe gazeta.
14 days Mon 3/2/20 Sun 3/15/20

154 Informimi Publik – Regjistrimi për votim jashtë kosovës 11 days Thu 2/13/20 Sun 2/23/20
155 Shqyrtimi dhe miratimi i tekstit për transmetim në RTK, për TV spot, radio spot dhe GiFF 1 day Thu 2/13/20 Thu 2/13/20
156 Shqyrtimi dhe miratimi i prodhimit të TV spotit, radio spotit dhe GiFF-it 1 day Thu 2/20/20 Thu 2/20/20
157 Shqyrtimi dhe miratimi i media planeve për TV-të, Radiot dhe portale 1 day Thu 2/20/20 Thu 2/20/20
158 Publikimet dhe shpërndarja e materialeve të informimit publik (ueb-faqe,portalet e lajmeve, rrjetet sociale, 

TV-të dhe Radiot
7 days Mon 2/17/20 Sun 2/23/20

159 Informimi Publik – Si të plotësohet fletëvotimi për votim jashtë kosovës 19 days Mon 2/24/20 Fri 3/13/20
160 Shqyrtimi dhe miratimi i tekstit për prodhimin e TV dhe radio spotit 1 day Mon 2/24/20 Mon 2/24/20
161 Shqyrtimi dhe miratimi i prodhimit të TV spotit, radio spotit dhe GiFF-it 1 day Sun 3/1/20 Sun 3/1/20
162 Shqyrtimi dhe miratimi i media planeve për TV-të, Radiot dhe portalet 1 day Sun 3/1/20 Sun 3/1/20
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163 Publikimet dhe shpërndarja e materialeve të informimit publik (ueb-faqe,portalet e lajmeve, rrjetet sociale, 
TV-të dhe Radiot)

11 days Tue 3/3/20 Fri 3/13/20

164
165 Specifikat teknike, dizajnimi, shtypja dhe transporti i fletëvotimeve 33 days Fri 2/7/20 Tue 3/10/20
166 Hartimi i specifikave dhe dizajnimi i fletevotimit 26 days Fri 2/7/20 Tue 3/3/20
167 Finalizimi i specifikacioneve teknike për shtypjen e fletëvotimeve 5 days Fri 2/7/20 Tue 2/11/20
168 Miratimi i specifikave teknike për shtypjen e fletëvotimeve 2 days Tue 2/11/20 Wed 2/12/20
169 Dizajnimi i modelit të fletëvotimit 1 day Mon 3/2/20 Mon 3/2/20
170 Kontrolli i kualitetit të informatave në fletëvotim 1 day Mon 3/2/20 Mon 3/2/20
171 Miratimi i permbajtjes dhe dizajnit të fletëvotimit 1 day Tue 3/3/20 Tue 3/3/20
172 Shtypja e fletëvotimeve dhe dërgimi në depon e KQZ-së 8 days Tue 3/3/20 Tue 3/10/20
173 Dërgimi i modelit të fletëvotimit tek kontraktori 1 day Tue 3/3/20 Tue 3/3/20
174 Kontrolli i kualitetit të informatave në fletëvotim (Pre-Print) 1 day Tue 3/3/20 Tue 3/3/20
175 Mbikëqyrja dhe kontrolli i cilësisë së shtypjes dhe paketimit të fletëvotimeve 4 days Wed 3/4/20 Sat 3/7/20
176 Dërgimi i fletëvotimeve në depon e KQZ-së 2 days Mon 3/9/20 Tue 3/10/20
177
178 Operacionet në terren 38 days Sat 2/8/20 Mon 3/16/20
179  Formimi i Komisionit Komunal Zgjedhor 7 days Sat 2/8/20 Fri 2/14/20
180 Ftesa për nominimet për KKZ derguar subjekteve politike 1 day Sat 2/8/20 Sat 2/8/20
181 Propozimet e SP për KQZ 4 days Sat 2/8/20 Tue 2/11/20
182 SKQZ shqyrton dhe verifikon propozimet e anëtar të KKZ-ve 1 day Wed 2/12/20 Wed 2/12/20
183 SKQZ parashtron propozimet ne KQZ 1 day Thu 2/13/20 Thu 2/13/20
184 KQZ bën emërimet e anëtarëve KKZ-ve 2 days Thu 2/13/20 Fri 2/14/20
185  Plani Operacional i Sigurise 23 days Mon 2/10/20 Tue 3/3/20
186 Hartimi i Planit Operacional të Sigurise 2 days Mon 2/10/20 Tue 2/11/20
187 Miratimi i Planit Operacional te Sigurise nga KQZ 3 days Wed 2/12/20 Fri 2/14/20
188 Mbajtja e programit orientues për KKZ-ne Policinë, Prokurorinë, PZAP, KGJK dhe Menaxheret e QV-ve 1 day Tue 3/3/20 Tue 3/3/20
189  Krijimi i Këshillave të Vendvotimeve 11 days Tue 2/25/20 Fri 3/6/20
190 SKQZ-ja dërgon thirrjen Subjekteve Politike për Propozime te KVV-ve 1 day Tue 2/25/20 Tue 2/25/20
191 Propozimet bëhen nga Subjektet Politike në KKZ 5 days Wed 2/26/20 Sun 3/1/20
192 KKZ-ja paraqet KVV-te në SKQZ 2 days Mon 3/2/20 Tue 3/3/20
193 SKQZ bën verifikimin e propozimeve për KVV 1 day Mon 3/2/20 Mon 3/2/20
194 SKQZ-ja paraqet KVV-të ne KQZ  2 days Tue 3/3/20 Wed 3/4/20
195 KQZ emëron/refuzon KVV-të 2 days Thu 3/5/20 Fri 3/6/20
196  Vlerësimi i Qendrave të Votimit (QV) 26 days Mon 2/10/20 Fri 3/6/20
197 Azhurnimi i Listes se Qendrave Aktuale të Votimit 5 days Mon 2/10/20 Fri 2/14/20
198 Publikimi i Qendrave te Votmimit (QV) 1 day Fri 3/6/20 Fri 3/6/20
199  Pranimi i materialit në Depo të KKZ-së 5 days Tue 3/10/20 Sat 3/14/20
200 Pranimi i materialit jo Sensitiv ne Depo te KKZ-së 2 days Tue 3/10/20 Wed 3/11/20
201 Pranimi i materialit Sensitiv ne Depo te KKZ-së 1 day Sat 3/14/20 Sat 3/14/20
202 Pergatitjet për diten e zgjedhjeve 2 days Sat 3/14/20 Sun 3/15/20
203 Rregullimi i Qendrave të Votimit 2 days Sat 3/14/20 Sun 3/15/20
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204 Rregullimi Perfundimtar i Qendrave të Votimit dhe Vendvotimeve  1 day Sat 3/14/20 Sat 3/14/20
205 Shperndarja e materialit te ndjeshem nga depo e KQZ ne depot e KKZ-ve 1 day Sat 3/14/20 Sat 3/14/20
206  Distribumimi i Materialit jo Sensitiv nga KKZ në Qendra të Votimit 2 days Sat 3/14/20 Sun 3/15/20
207  Dita Z / Dita e Zgjedhjeve 2 days Sun 3/15/20 Mon 3/16/20
208 Distribuimi i Materialit Sensitiv ne QV 1 day Sun 3/15/20 Sun 3/15/20
209 Raporti Final i Kryesuesve të VV në KKZ per QV dhe VV 1 day Sun 3/15/20 Sun 3/15/20
210 Transefrimi i materialit sensitiv (Fletëvotimet) në Depo të KKZ-së 1 day Sun 3/15/20 Sun 3/15/20
211 Procesi pranimit dhe kontrollimit të materialit  1 day Sun 3/15/20 Sun 3/15/20
212 Transferimi i materialit sensitv nga depo e KKZ-së deri në QNR 2 days Sun 3/15/20 Mon 3/16/20
213
214 Qendra e Numërimit dhe Rezultateve 43 days? Mon 2/10/20 Mon 3/23/20
215
216 Faza përgaditore / implementimi 43 days? Mon 2/10/20 Mon 3/23/20
217
218 Procedurat e QNR 10 days Tue 2/18/20 Thu 2/27/20
219 Definimi i detyrave të QNR 10 days Tue 2/18/20 Thu 2/27/20
220 Definimi i hapësirave të QNR 10 days Tue 2/18/20 Thu 2/27/20
221 Dizajnimi & Rishikimi i formave e QNR 4 days Tue 2/18/20 Fri 2/21/20
222 Procedurat: Versioni Final (Procedurat / Format) 5 days Thu 2/20/20 Mon 2/24/20
223 Finalizimi i afateve për procesimin e materialeve në QNR 2 days Wed 2/19/20 Thu 2/20/20
224
225 Struktura organizative e QNR - Stafi Menaxhues 25 days Mon 2/10/20 Thu 3/5/20
226 Përgatit organogramin e Stafit Menaxhues të QNR 4 days Mon 2/10/20 Thu 2/13/20
227 Definimi i detyrave të Stafit Menaxhues të QNR dhe struktura organizative 4 days Mon 2/10/20 Thu 2/13/20
228 rekrutimi dhe Angazhimi i stafit jopermanent të QNR-së 3 days Sun 2/16/20 Tue 2/18/20
229 Rekrutimi dhe Angazhimi i stafit ditor dhe stafit të Rezultateve preliminare të QNR-së 5 days Sun 3/1/20 Thu 3/5/20
230
231 Lokacioni i QNR 12 days Mon 2/10/20 Fri 2/21/20
232 Vlerësimi i nevojave për lokacionin e QNR 5 days Mon 2/10/20 Fri 2/14/20
233 Organizimi i sigurimit / pastrimi i lokacionit të QNR 5 days Sun 2/16/20 Thu 2/20/20
234 Organizimi i sigurimit për objektin e QNR 5 days Sun 2/16/20 Thu 2/20/20
235 Rishiko planin e QNR / plani organizativ i QNR 10 days Wed 2/12/20 Fri 2/21/20
236
237 Periudha e rekrutimit të stafit menaxhues 10 days Sat 2/15/20 Mon 2/24/20
238 Rregullimi i zyreve për Stafin Menaxhues të QNR (në proces) 10 days Sat 2/15/20 Mon 2/24/20
239
240 Teknologjia informative - Baza e të dhënave dhe softueri i QNR 22 days Mon 2/24/20 Mon 3/16/20
241 Përgatitja e aplikacionit për Rezultate përfundimtare 15 days Mon 2/24/20 Mon 3/9/20
242 Ngarko kodet finale të VV dhe VPNV 2 days Mon 3/2/20 Tue 3/3/20
243 Ngarko "Nivelin e Tolerancës" në përputhje me vendimin e KQZ 2 days Mon 3/2/20 Tue 3/3/20
244 Defino dhe krijo në përputhje me procedura për Ti perdoruesit/grupet e sigurimit 5 days Mon 3/2/20 Fri 3/6/20
245 Ngarko listen e subjektev / kandidateve (pas hedhjes se shortit të kandidateve?, subjekteve?) 2 days Wed 3/4/20 Thu 3/5/20
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246 Ngarko Listen e Votuesve të përjashtuar (PZAP, Gjykata) 2 days Wed 3/4/20 Thu 3/5/20
247 Pastro dhe prezanto bazën e të dhënave të pastruar të aplikacionit 2 days Sun 3/15/20 Mon 3/16/20
248
249 Prokurimi/Menaxhimi i ndërtesës 20 days Wed 2/12/20 Mon 3/2/20
250 Pergadit planin gjithëpërfshirës të Prokurimit (përfshijnë specifikat teknike) 10 days Wed 2/12/20 Fri 2/21/20
251 Fillo rregullimin e QNR-së (mobilje, kabllo, gjenerator, raftet e dokumenteve) 10 days Tue 2/18/20 Thu 2/27/20
252 Fillo rregullimin e QNR: - Operacional 10 days Sat 2/22/20 Mon 3/2/20
253
254 Burime Njerëzore 5 days Mon 2/10/20 Fri 2/14/20
255 Pergatit pershkrimin e detyrave 5 days Mon 2/10/20 Fri 2/14/20
256 Pergatit planin per rekrutimin e stafit të QNR dhe trajnimin e tyre 5 days Mon 2/10/20 Fri 2/14/20
257
258 Logjistika 19 days Thu 2/20/20 Mon 3/9/20
259 Regjistrimi i artikujve në QNR 15 days Mon 2/24/20 Mon 3/9/20
260 Punimi në planin e rikthimit të materialit zgjedhor 1 day Tue 3/3/20 Tue 3/3/20
261 Organizo transportin për staf 15 days Thu 2/20/20 Thu 3/5/20
262
263 Trajnimi 18 days Sat 2/22/20 Tue 3/10/20
264 Zhvillo programin e trajnimit dhe pergatit orarin e trajnimit për stafin e QNR (perfshirë Simulimin praktitk) 10 days Sat 2/22/20 Mon 3/2/20
265 Përgatit, rishiko dhe finalizo doracakun e trajnimit (module te ndryshme) 5 days Sat 2/22/20 Wed 2/26/20
266 Printimi i doracakëve të trajnimit 1 day Mon 3/2/20 Mon 3/2/20
267 Kontrolli i kualitetit të printimit 1 day Mon 3/2/20 Mon 3/2/20
268 Rregullimi i QNR për trajnim dhe pergatitja finale (testimi final) 1 day Fri 3/6/20 Fri 3/6/20
269 Ekzekutimi i trajnimit (mbikqyresat, Numërim, pranim, Arkivë, FDh, Auditim, Evidentues, Verifikim, etj) 1 day Tue 3/10/20 Tue 3/10/20
270 Simulimi i procesit të punës në QNR 1 day Tue 3/10/20 Tue 3/10/20
271
272 Marrëdhënie me jashtë 28 days Fri 2/21/20 Thu 3/19/20
273 Përgatit materialin informues për vëzhgues, përfaqësues të Mediave, presidentin, Vezhguesit vendor dhe nde 5 days Fri 2/21/20 Tue 2/25/20
274 Përkthe materialin informues në gjuhët zyrtare 2 days Tue 2/25/20 Wed 2/26/20
275 Kontrolli i kualitetit 1 day Tue 2/25/20 Tue 2/25/20
276 Organizo Prezantim mbi procesin e punës për vëzhguesit 1 day Wed 3/11/20 Wed 3/11/20
277 Organizo Prezantim mbi procesin e punës për Media 1 day Wed 3/11/20 Wed 3/11/20
278 Rregullo orarin për raportim për vezhguesit e subjekteve politike, Vëzhguesit, Media etj. në QNR 1 day Wed 3/11/20 Wed 3/11/20
279 Organizo qasjen në QNR për vezhguesit në çdo kohë në QNR 24/7 gjatë fazës operacionale 14 days Fri 3/6/20 Thu 3/19/20
280
281 Vendosja e pikave të kontaktit 18 days Sat 2/22/20 Tue 3/10/20
282 Emëro njërin nga anëtarët e stafit menaxhues të QNR si pikë kontaktuese 5 days Sat 2/22/20 Wed 2/26/20
283 Emëro njerin nga stafi menaxhues i QNR të mbajë komunikimin mes KQZ, PZAP, Koordinimit në Terren 2 days Mon 3/9/20 Tue 3/10/20
284
285 Sigurimi 5 days Mon 3/9/20 Fri 3/13/20
286 Përgatitja e hapësires dhe planit të sigurimit 5 days Mon 3/9/20 Fri 3/13/20
287
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288 Marrëdhënie me jashtë 5 days Sun 3/15/20 Thu 3/19/20
289 Raportimi për Vëzhgues, Media etj 5 days Sun 3/15/20 Thu 3/19/20
290
291 QNR pika kontaktuese me Terrenin dhe Logjistikën 2 days Sun 3/15/20 Mon 3/16/20
292 Komunikimi me Terrenin dhe mbledhja e informatave në ditën e zgjedhjeve (psh. Mbyllja e vendvotimeve, 2 days Sun 3/15/20 Mon 3/16/20
293 Koordinimi me Transportin, kthimi i materialit zgjedhor / Mbërritja e materialit në QNR 1 day Sun 3/15/20 Sun 3/15/20
294
295 Dita e Zgjedhjeve 1 day Sun 3/15/20 Sun 3/15/20
296
297 Pranimi 1 day Sun 3/15/20 Sun 3/15/20
298 Pranimi, Kontrollimi dhe shperndarja e materialit nepër hapësira 1 day Sun 3/15/20 Sun 3/15/20
299 Hetimi 1 day Sun 3/15/20 Sun 3/15/20
300 Evidentimi dhe arkivimi i kutive të votimit (në hapësirën e kutive të votimit) 1 day Sun 3/15/20 Sun 3/15/20
301 Dergo format (VV e rregullta), LV, Libri i votimit në hapësirën e FDh. 1 day Sun 3/15/20 Sun 3/15/20
302 Mbaj FPR nga VV e dyfishta dhe thasët e ZFK në Pranim, më pas në hapësirën e M,K,N 1 day Sun 3/15/20 Sun 3/15/20
303
304 Teknologjia informative 3 days Sun 3/15/20 Tue 3/17/20
305 Raporti i statusit të Evidentimit për VV për ndërrim dhe sipas kërkesave 3 days Sun 3/15/20 Tue 3/17/20
306
307 Procesi i hetimit 5 days Sun 3/15/20 Thu 3/19/20
308 Shkruaj propozime dhe rekomandime për vendime të KQZ-së 1 day Sun 3/15/20 Sun 3/15/20
309 Raporto në KQZ 5 days Sun 3/15/20 Thu 3/19/20
310 Ekzekuto vendimet e KQZ 5 days Sun 3/15/20 Thu 3/19/20
311
312 KQZ personi kontaktues me PZAP 5 days Sun 3/15/20 Thu 3/19/20
313 Komuniko me PZAP permes personit kontaktues të KQZ 5 days Sun 3/15/20 Thu 3/19/20
314
315 Aktivitetet e futjes se të dhënave 3 days Mon 3/16/20 Wed 3/18/20
316
317 LPV E FDH. 2 days Mon 3/16/20 Tue 3/17/20
318 Skanimi i dyfishtë i LPV + rishikimi i mbikqyrësit 2 days Mon 3/16/20 Tue 3/17/20
319
320 FDh e FPR (futja e të dhënave e dyfishtë) 2 days Mon 3/16/20 Tue 3/17/20
321 FDh e FPR 2 days Mon 3/16/20 Tue 3/17/20
322
323 FDh - Auditimi dhe Hetimi 2 days Mon 3/16/20 Tue 3/17/20
324 Auditimi dhe hetimi, (në proces) 2 days Mon 3/16/20 Tue 3/17/20
325
326 Votat me kusht (përfshirë VPNV), me supozim 500 ZFK 3 days Mon 3/16/20 Wed 3/18/20
327 Kontrollo numrin total të ZFK per VV te dyfishtë dhe dergo FPR te kontrolluara në 2 days Mon 3/16/20 Tue 3/17/20
328 Verifikimi i ZFK?VPNV FDh e dyfishtë, shenjimi, rishikimi) 2 days Mon 3/16/20 Tue 3/17/20
329 Krijimi i dengjeve/ numërimi 2 days Mon 3/16/20 Tue 3/17/20
330 FDh e FRD 3 days Mon 3/16/20 Wed 3/18/20
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331 Auditimi dhe hetimi 2 days Mon 3/16/20 Tue 3/17/20
332 FDh e FRD, 2 days Mon 3/16/20 Tue 3/17/20
333 Auditimi dhe hetimi 2 days Mon 3/16/20 Tue 3/17/20
334
335 Votimi jashtë Kosovës / me postë: perfundon 24 orë para ditës së zgjedhjeve) 1 day Tue 3/17/20 Tue 3/17/20
336 Dorezimi i VPP në QNR, 500 zarfe 1 day Tue 3/17/20 Tue 3/17/20
337 FDh e VP, informatat e zarfeve 1 day Tue 3/17/20 Tue 3/17/20
338 Krijimi i dengjeve/numërimi 1 day Tue 3/17/20 Tue 3/17/20
339 FDh e FRD 1 day Tue 3/17/20 Tue 3/17/20
340 Auditimi dhe hetimi 1 day Tue 3/17/20 Tue 3/17/20
341 Krijimi i dengjeve/numerimi i VPP 1 day Tue 3/17/20 Tue 3/17/20
342 FDh e FRD (ne proces) 1 day Tue 3/17/20 Tue 3/17/20
343 Auditimi dhe hetimi 1 day Tue 3/17/20 Tue 3/17/20
344
345 Rezultatet (nese nuk ka ankesa) 1 day? Wed 3/18/20 Wed 3/18/20
346 Faktorët që vonojnë rezultatet 8 days Mon 3/16/20 Mon 3/23/20
347
348 Numërimi i fletëvotimeve të rregullta, 30 vendvotime 4 days Mon 3/16/20 Thu 3/19/20
349 Numërimi i fletëvotimeve të rregullta të panumëruara: 30 VV, 1.5 orë për çdo NjN 4 days Mon 3/16/20 Thu 3/19/20
350
351 FDh e FPR 4 days Mon 3/16/20 Thu 3/19/20
352 Auditimi dhe hetimi 4 days Mon 3/16/20 Thu 3/19/20
353
354 Rinumërim (KQZ/PZAP): 5 days Thu 3/19/20 Mon 3/23/20
355
356 Rinumërimi i fletëvotimeve sipas kërkesës së KQZ dhe/ose PZAP 5 days Thu 3/19/20 Mon 3/23/20
357
358 Rezultatet (perfshirë numërimin e fletëvotimeve të rregullta dhe rinumërimin 6 days Wed 3/18/20 Mon 3/23/20
359 Rezultatet për Kryetar Komune: ditë pas ditës së Zgjedhjeve, pa ankesa, neni 105 LZP 6 days Wed 3/18/20 Mon 3/23/20
360
361 Perseritja e zgjedhjeve (Neni 106.2 prioritet çertifikimi i rezultateve: ska afat në ligj) 5 days Mon 3/16/20 Fri 3/20/20
362 Ekzekuto vendimet e PZAP 5 days Mon 3/16/20 Fri 3/20/20
363 Ekzekuto vendimet e KQZ 5 days Mon 3/16/20 Fri 3/20/20
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